

W Toruniu obraduje Izba Gospodarcza



W Toruniu trwa posiedzenie Komisji Ekonomicznej oraz Komisji Zarządów Transportu Izby Gospodarczej Komunikacji Miejskiej. Specjaliści od transportu publicznego z całej Polski obradują w dniach 6 -7 września 2023 r.

*- Izba Gospodarcza Komunikacji Miejskiej to spotkanie ludzi, którzy rozmawiają o tym, jak usprawnić komunikację publiczną, o tym, żeby była jeszcze bardziej przyjazna i przydatna dla mieszkańców miast i otaczających je miejscowości. Ważnym elementem jest kwestia kosztów, ale najważniejsze, żeby budziła ona zainteresowanie pasażerów. To przeżywamy obecnie w Toruniu - **mówi prezydent Torunia Michał Zaleski**. - Uruchomiliśmy nowe linie tramwajowe nr 3 i 6 łączące północną część Torunia ze wschodnią i zachodnią częścią. Jestem przekonany, że zainteresowanie komunikacją publiczną jest m.in. dzięki temu coraz większe, ale mamy jeszcze sporo do zrobienia, jak chociażby konieczność poprawy drożności przejazdu autobusów miejskich po ulicach, czyli bus pasy, konieczność doposażenia i zwiększenia zasięgu linii tramwajowych, a także nowoczesne pojazdy. Cały czas w*

nie inwestujemy, kupujemy najnowsze tramwaje i autobusy, w tym elektryczne i hybrydowe. Robimy to właśnie po to, aby mieszkańcy miasta i okolicznych gmin byli zainteresowani korzystaniem z komunikacji publicznej.

*- W Toruniu spotykamy się już kolejny raz i to spotkanie ma rekordową frekwencję, gdyż do tej pory na obrady zjeżdżało się ok. 120 osób, a dziś jest nas 210. Widać wyraźnie, że Toruń przyciąga i jest doskonałym miejscem – **stwierdza Prezes Izby Gospodarczej Komunikacji Miejskiej Dorota Kacprzyk.** - Obrady są poświęcone kwestiom finansowym, ekonomicznym. Będziemy rozmawiali o tym, jakie problemy mają wszyscy operatorzy transportu publicznego i starali się znaleźć jak najlepsze rozwiązania.*

Podczas dwudniowego posiedzenia **specjaliści z całej Polski** rozmawiają m.in. o finansowaniu projektów inwestycyjnych, o elektromobilności, integracji biletów komunikacji miejskiej z komunikacją kolejową i regionalną autobusową, umowach przewozowych czy możliwościach pozyskania dofinansowania dla planowanych przedsięwzięć.

*- Spotykamy się na Komisji Ekonomicznej oraz Komisji Zarządów. Są to komisje, które zajmują się ekonomią i ekonomiką funkcjonowania przedsiębiorstw komunikacji miejskiej, ich finansowaniem i dbałością o to, aby mogły funkcjonować taniej i bardziej efektywnie ekonomicznie – **dodaje prezes Miejskiego Zakładu Komunikacji w Toruniu Zbigniew Wyszogrodzki.** - Rozmawiamy o tym, jak poprawić jakość naszych usług i jakie zmiany w prawodawstwie sprzyjałyby temu, aby komunikacja miejska w polskich miastach miała się lepiej. By funkcjonowała sprawniej, taniej i była chętniej wykorzystywana przez pasażerów.*

Izba Gospodarcza Komunikacji Miejskiej istnieje od marca 1991 r., kontynuując tradycję współpracy przedsiębiorstw komunikacji miejskiej, realizowaną wcześniej w ramach innych organizacji. Zrzesza przede wszystkim organizatorów i operatorów komunikacji miejskiej. Należą do niej także producenci taboru, placówki naukowo-badawcze oraz inne podmioty świadczące usługi na rzecz komunikacji miejskiej. W sumie w Izbie zrzeszonych jest ponad 220 podmiotów.

IGKM jest członkiem międzynarodowej organizacji transportu miejskiego UITP z siedzibą w Brukseli, współpracuje podobnymi narodowymi organizacjami we Francji, Niemczech itp.

Organizatorem wydarzenia jest Izba Gospodarcza Komunikacji Miejskiej, a toruńskie MZK współorganizatorem.

Fot. Sławomir Kowalski









•



•



•



•





- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)